
سامانه‌های جدید ارزی تامین مالی در راه است
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا از طراحی سامانه‌های معاملاتی ارزی 
طراحی شده جدید در مرکز مبادله خبر داد و گفت: در صورت تصویب نهایی 

و اخذ مجوزهای لازم، سامانه ارز خدماتی آماده به کار است.
سامانه جدید ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اخیرا بطور رسمی در 
سوم آذرماه  فعالیت خود را آغاز کرده و پس از یک ماه، یعنی در سوم دی ماه 
لازم الاجرا می‌شود. این سامانه، سیستمی است که تسویه معاملاتی در آن 
صورت می‌گیرد؛ تمام فرآیندها اعم از معامله، جورسازی و مچینگ و پس از 
معامله را در خود دیده و همزمان مجموعه‌ای از ارتباطات را با سایر سامانه‌ها 
طراحی کرده است و بر اساس الزام بانک مرکزی، آن دسته از بازرگانانی که 
در بازار اشخاص )نه در سامانه نیما( ارز خود را عرضه و یا خریداری می‌کردند، 
به بازار ارز تجاری منتقل می‌شوند.چندی پیش، مدیرعامل مرکز مبادله در 
نشست مشترک با اعضای اتاق بازرگانی خبر داد: علاوه بر سامانه ارز توافقی، 
سامانه معاملاتی سلف نیز در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.در این 
رابطه علی سعیدی - مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایسنا، گفت: پیشنهاد ایجاد سامانه معاملات سلف، از سوی مرکز 
مبادله به بانک مرکزی ارائه شده است. معاملات سلف ارزی می‌تواند یک 
روش جدید تامین مالی باشد؛ به این روش که صادرکننده معاملات ارزی 
خود را انجام می‌دهد و انتقال مالکیت ارزی رخ می‌دهد و به عبارتی ریال 
مورد نظر خود را دریافت می‌کند و در زمان مشخصی در آینده )برای مثال 
سه ماه یا شش ماه آینده( ارز معامله شده به خریدار را تحویل می‌دهد.وی 
در رابطه با نحوه عملکرد سامانه پیشنهاد شده گفت: البته نرخ ارز در این 
نوع معاملات متفاوت خواهد بود. با این حال، اگر نرخ ارز در شرایط ثبات 
باشد، بی شک نرخ این ارز کمتر خواهد بود، اما در زمانی که هم پیش بینی 
خریدار و هم فروشنده ارز، افزایشی باشد، روش‌های جدیدی از معاملات نیز 
طراحی و پیش بینی شده که »معاملات ماب‌التفاوت« نام دارد؛ به این معنی 
که قیمت‌ها براساس زمان تحویل ارز، نرخ گذاری خواهد شد.معاملات سلف 
ارزی می‌تواند یک روش جدید تامین مالی باشد؛ به این روش که صادرکننده 
معامات ارزی خود را انجام می‌دهد و انتقال مالکیت ارزی رخ می‌دهد و 
به عبارتی ریال مورد نظر خود را دریافت می‌کند و در زمان مشخصی در 
آینده )برای مثال سه ماه یا شش ماه آینده( ارز معامله شده به خریدار را 
تحویل می‌دهد.مدیرعامل مرکز مبادله ادامه داد: در معاملات سلف پیش 
بینی شده که خریدار باید تمام معادل ریالی ارز خریداره شده را پرداخت 
کند، اما در معاملات مابه‌التفاوت، خریدار ۱۰ الی ۳۰ درصد از معادل ریالی 
ارز خریداری شده را پرداخت می‌کند و عملا خریدار میزان مشخصی از ارز 
را برای معاملات آینده خود رزرو کرده، اما قیمت پایانی در زمان دریافت 
ارز از عرضه کننده مشخص خواهد شد و مابه‌التفاوت نرخ ارز براین اساس 

مشخص می‌شود.

واردات بیش از  ۴۰ هزار دستگاه ‌خودرو وارداتی 

مدیر طرح واردات خودرو گفت: قیمت خودروهای وارداتی تغییری نداشته 
است اما این احتمال وجود دارد که با افزایش نرخ ارز قیمت‌ها تغییر کند.

مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو در وزارت صمت در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا شرحی از آخرین وضعیت واردات ارائه داد و اظهار کرد: بنا بر 
آمار گمرک از ابتدای سال جاری تا پایان آبان، ۴۰هزار و ۳۱۸ خودرو از 
گمرکات ترخیص شده با این حال شمار قابل‌توجهی خودرو نیز در گمرکات 
و بنادر قرار دارند که ترخیص نشده‌اند و تعداد آنها بین ۱۹هزار تا ۲۰هزار 
دستگاه برآورد می‌شود.وی درباره شمار شرکت‌های واردکننده گفت: از میان 
۶۵ شرکتی که تائیدیه واردات را به دست آورده‌اند، ۳۵ شرکت اقدام به 
واردات می‌کنند.ضیغمی در پاسخ به سوالی درباره احتمال کاهش تعرفه‌های 
وارداتی خاطرنشان کرد: در قانون بودجه برای سال آینده کاهش تعرفه 
پیش‌بینی شده اما مقادیر آن هنوز تعیین نشده و نهایی شدن آن به نظر 
مجلس بستگی دارد، در حال حاضر حدود شش تعرفه برای واردات خودرو 
وجود دارد. مدیر طرح واردات خودرو درباره احتمال افزایش اعتبار تخصیص 
داده شده به واردات خودرو گفت: پیشنهاد مجلس افزایش یک میلیارد یورو 
به واردات خودرو علاوه بر دو میلیارد یورویی است که دولت مقرر کرده اما 
تا وقتی این پیشنهاد در صحن مجلس مصوب نشود و شورای نگهبان آن 
را تائید نکند نمی‌توان از تخصیص این رقم اطمینان حاصل کرد.وی در 
ادامه از احتمال افزایش قیمت خودروهای وارداتی گفت و توضیح داد: قیمت 
خودروهای وارداتی تغییری نداشته است اما این احتمال وجود دارد که با 
افزایش نرخ ارز قیمت‌ها تغییر کند.ضیغمی در نهایت بر تداوم واردات تاکید 

کرد و گفت: برنامه دولت و مجلس بر تداوم واردات است.

بورس دوباره افت کرد

بازار بورس پس از چهار هفته رشد متوالی، دیروز و روزگذشته با کاهش 
مواجه شد اما اغلب نمادها از منفی به مثبت گرایش پیدا کردند که می‌تواند 
نشانه مثبت شدن احتمالی بازار دوشنبه باشد؛ به هر ترتیب دیروز شاخص 

کل با افت ۱۶ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۴۵۲ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در هجدهمین روز از سومین ماه پاییز 

کاهش یافت.
روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۶ هزار و ۴ واحد افت 
کرد و به رقم دو میلیون و ۴۵۲ هزار و ۷۵۸ واحد رسید. این در حالی است 
که چهارشنبه هفته قبل برای اولین بار به کانال ۲.۵ میلیون واحد رسیده بود 
که دیروز این کانال را از دست داد.روز یکشنبه شاخص هم‌وزن هم ۴۲۲۴ 
واحد کاهش داشت و در عدد ۷۹۰ هزار و ۲۹۶ واحد ایستاد.در دومین 
روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۱۴ عدد و سهام منفی ۲۲۳ عدد بود. 
به طور کلی بازار ۰.۶۵ درصد کاهش داشت.روز یکشنبه حدود ۴۸۲ هزار 
فقره معامله به ارزش ۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فولاد، 
فملی و فارس به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبملت، خودرو و ذوب اشاره کرد.روز ۱۸ 
آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۶ واحد کاهش یافت و به ۲۴ هزار و 
۲۸۰ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۲۴۷ هزار فقره و ارزش آن 
۴۸ هزار میلیارد تومان بود.بپاس و وسپهر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشتند اما آریا اثر منفی ایجاد کرد. وسپهر، خاور و فرابورس هم 
از نمادهای پرتراکنش بودند.یکشنبه اگرچه بازار سرمایه دچار افت شاخص 
شد اما اغلب نمادها از منفی به مثبت گرایش پیدا کردند که می‌تواند نوید 
مثبت شدن بازار فردا باشد. روز یکشنبه آخرین قیمت بیشتر سهم‌ها بالاتر 

از قیمت پایانی آنها بود.

ارز و طلا

خودرو

بورس

تکذیب واریز یارانه ویژه یلدایی
خانوار ۴ نفره در دهک‌های ۴ تا ۹ در تاریخ ۳۰ آذرماه 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در حالی برخی از 
رسانه‌ها از واریز یارانه یلدایی دولت در روزهای گذشته 
خبر داده بودند که سازمان هدفمندی یارانه‌ها چنین 
موضوعی را رد کرد.آن‌طور که سخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده؛ واریز یارانه یلدایی صحت 
ندارد و همان یارانه‌های نقدی سرپرستان خانوار طبق 
تاریخ مقرر پرداخت خواهد شد.براساس گفته طیبه 
حسینی، یارانه نقدی سرپرستان خانوار طبق تاریخ‌های 
مقرر واریز خواهد شد و به هیچ عنوان خبری تحت عنوان 
پرداخت یارانه شب یلدا یا هر یارانه دیگری را تأیید 
نمی‌کنیم.بنا به این گزارش، طبق جدول زمان‌بندی واریز 
یارانه‌ها که توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها منتشر 
شده، یارانه نقدی دهک‌های یک تا ۳ در روز ۲۵ هر ماه 
و یارانه سایر دهک‌ها در روز ۳۰ هر ماه واریز می‌شود. 
بدین ترتیب طبق موعد مقرر یارانه نقدی دهک‌های ۴ 
تا ۹ باید در شب یلدا )۳۰ آذر( به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شود.بر همین اساس، اگر یک خانوار ۴ 
نفره در دهک یک تا ۳ قرار داشته باشند، یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد. خانوار ۴ نفره در 
دهک‌های ۴ تا ۹ نیز در تاریخ ۳۰ آذرماه یک میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان دریافت خواهد کرد.

وصول بیش از ۵۲۱ هزار میلیارد ریال 
معوقات بانکی

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به 
افزایش ۷۴ درصدی وصول معوقات بانکی گفت: امسال 
۵۲۱ هزار و ۶۳۹ میلیارد و ۵۵۳ میلیون و ۸۱۶ هزار و 

۱۲۳ ریال معوقات بانکی وصول شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حسن بابایی 
روز یکشنبه درباره آمار عملکرد ارائه خدمات ثبتی 
سازمان ثبت اسناد در ۸ ماهه سال ۱۴۰۳ و عملکرد 
سامانه اجرای الکترونیک مفاد اسناد رسمی اظهار داشت: 
میزان وصول معوقات بانک‌ها در ۸ ماهه سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۳۰۰ هزار و ۲۹۸ میلیارد و ۵۲۶ میلیون و ۶۰۴ 
هزار و ۵۰۴ ریال بود و در مقایسه با ۸ ماهه سال جاری 
که ۵۲۱ هزار و ۶۳۹ میلیارد و ۵۵۳ میلیون و ۸۱۶ هزار 
و ۱۲۳ ریال است، رشد ۷۴ درصدی را شاهد هستیم.

وی درباره درآمدهای وصولی کل کشور افزود: جمع کل 
درآمدهای وصولی در ۸ ماهه ۱۴۰۲، ۶۴ هزار و ۲۵ 
میلیارد و ۷۰۶ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۶۵۰ ریال بود و 
در مقایسه با ۸ ماهه امسال که ۷۳ هزار و ۸۵۲ میلیارد 
و ۲۹۵ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۳۳۳ ریال است، رشد ۱۵ 

درصدی را شاهد هستیم.

اعلام نحوه بخشودگی جرایم تکالیف 
مالیات بر ارزش افزوده 

سازمان امور مالیاتی ایران آخرین مهلت ارایه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده بهار سال ۱۴۰۳ برای استفاده از 
بخشودگی جرایم موضوع ماده )۲۲( قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و جرایم موضوع بند)ب( 
ماده )٣٦( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده را 

۲۴ آذرماه اعلام کرد.
سازمان امور مالیاتی روز یکشنبه با صدور اطلاعیه ای 
آورده است: ۲۴ آذرماه آخرین مهلت ارایه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار ۱۴۰۳ است و مودیان 
مشمول می توانند در این بازه زمانی با انجام تکالیف 
قانونی، از تسهیلات بخشودگی جرایم ماده )۲۲( قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین جرایم 
بند )ب( ماده )٣٦( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده برخوردار شوند.مطابق آخرین بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی در این خصوص، درصورتی که اشخاص 
مشمول نسبت به اصلاح، تکمیل و یا مسترد کردن 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار امسال تا ۲۴ 
آذرماه اقدام و نسبت به پرداخت و یا ترتیب پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده متعلق تا ۲۶ آذر اقدام کنند 
یا فاقد بدهی باشند، از ۹۰ تا ۱۰۰ درصد بخشودگی 
جرایم موضوع ماده)۲۲( قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مودیان برخوردار خواهند شد.ضمنا بخشودگی 
۱۰۰ درصدی جریمه های موضوع بند)ب( ماده )۳۶( 
و ماده)۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده در صورت 
پرداخت بدهی مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار تا ۲۶ 
آذرماه سال جاری توسط ادارات امور مالیاتی سراسر 

کشور انجام خواهد شد.

وام مسکن روستایی ۴۰۰ میلیون 
تومان شد

معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه هیئت وزیران 
در خصوص تعیین سقف فردی تسهیلات طرح ویژه 
بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ 

هزار نفر جمعیت را ابلاغ کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وام مسکن روستایی از ۳۵۰ 
میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت و 
با ابلاغ رسمی این مصوبه از سوی معاون اول رئیس 
جمهور به بانک مرکزی، وزارت راه و شهرسازی، بنیاد 
مسکن و سازمان برنامه و بودجه باید به زودی شاهد 
پرداخت این تسهیلات به متقاضیان باشیم. ۱۷ آذرماه 
تصویب‌نامه مصوب جلسه مورخ ۰۷/۰۹/۱۴۰۳ هیئت 
وزیران در خصوص »تعیین سقف فردی تسهیلات طرح 
ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت« طی نامه شماره توسط معاون 

اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

اخبار کوتاه
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سازمان  آسیا  غرب  دفتر  مدیرکل 
توسعه تجارت ایران گفت: ناآرامی‌های 
برای  ایران  هدف‌گذاری  سوریه 
صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری به سوریه 
در سال ۱۴۰۳ را ناممکن می‌سازد و 
مبهم  سوریه  درباره  چیز  همه  اکنون 

است.
عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب 
آسیا سازمان توسعه تجارت ایران در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا درباره تاثیر 
ناآرامی‌های اخیر سوریه بر تجارت ایران 
با این کشور گفت: سوریه در هفته‌های 
اخیر تغییرات قابل‌توجهی را تجربه کرده و 
این اتفاقات سبب شد آنچه انتظار ما در 
این کشور بود رقم نخورد؛ در هفت ماهه 
۱۴۰۲ ارزش صادرات ایران به روسیه ۹۰ 
میلیون دلار بود و این رقم در مدت مشابه 
۱۴۰۳ به ۷۸ میلیون دلار کاهش پیدا کرد 
و در همین حال هدف‌گذاری ایران برای 
صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری به سوریه در 
سال جاری عملا شدنی نیست و همه چیز 
درباره سوریه مبهم است.وی افزود: ایران 
دو مرکز تجاری در سوریه دارد یک مرکز 
را بخش خصوصی و مرکز دیگر را اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و سوریه در اختیار 
داشتند و شرکت‌های فنی و مهندسی ایران 
در بخش‌های خصوصی و دولتی پروژه‌های 
گوناگونی را در این کشور اجرا می‌کردند 
همچنین موافقت‌نامه تجارت آزاد با سوریه 
از سال ۱۳۸۹ اجرا شد و به دنبال اجرای 
این موافقت‌نامه دو طرف خواهان این 
بودند که موافقت‌نامه تجارت آزاد شامل 
همه کالاهایی باشد که میان دو کشور 
مبادله می‌شود زیرا در این موافقت‌نامه 

۸۸ قلم کالا مستثنی شده بودند، در آذر 
سال ۱۴۰۲ که کمیسیون عالی مشترک 
دو کشور در تهران برگزار شد توافق شد 
۸۸ قلم کالاهای مستثنی نیز ذیل این 
موافقت‌نامه قرار گیرد در نهایت اکنون تمام 
کالاها با تعرفه صفر مبادله می‌شود و هدف 
از انجام تمام این امور افزایش حجم تجارت 
بین دو کشور و رسیدن به هدف‌گذاری 
یادشده بود.ربیهاوی در پاسخ به اینکه 
سوریه سالانه ۵ میلیارد دلار واردات داشته 
اما سهم ایران از ۹۰ میلیون دلار در سال 
بیش‌تر نشد، اظهار کرد:  در تجارت ایران 
با سوریه مشکلات زیادی وجود دارد از 

جمله این مشکلات نقل و انتقالات مالی 
و پولی است، علاوه بر این سوریه درگیر 
جنگ است و نمی‌تواند بودجه کلانی به 
واردات اختصاص دهد و اجازه خروج ارز 
به بازرگانان را نمی‌دهد، همچنین تا پیش 
از اینکه مسیر ترانزیت عراق در سال جاری 
باز شود بازرگانان ایرانی مجبور بودن کالا 
را از طریق بندر مرسین ترکیه و با حمل 
ترکیبی به سوریه برسانند و یا از طریق 
بندرعباس به بندر لاذقیه سوریه ارسال 
کنند، تجارت کالا از این مسیرها زمان 
و هزینه حمل را بسیار بالا می‌برد با این 
حال پس از باز شدن مسیر ترانزیت عراق 

سوری‌ها حتی با ماشین‌هایی از این کشور 
از مرز مهران و مرزهای دیگر کالاهای 
ایرانی را به سوریه حمل می‌کردند.مدیرکل 
دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت 
ایران تصریح کرد: با همه این چالش‌ها تا 
پیش از ناآرامی‌ها حجم تجارت در مسیر 
رشد بود و با برگزاری نمایشگاه‌ها و اعزام 
هیات‌های تجاری و هچنین دعوت از 
هیات‌های تجاری سوری برای شرکت در 
ایران، تشکیل کمیسیون  نمایشگاه‌های 
مشترک تجاری و تصویب موافقت‌نامه 
تجارت آزاد تلاش می‌شد بستر لازم افزایش 

حجم تجارت بیش از پیش آماده شود.

مختصات تورم سالانه خوراکی و غیرخوراکی استان‌ها در آبان ۱۴۰۳

دوئل بر سر تعیین تورم در ایران
مشاهدات نشان می‌دهد در آبان ماه فشار تورم از سمت اقلام خوراکی و غیرخوراکی 
در بیشتر نقاط ایران نسبتا توازن داشته ، اما در همه استان‌ها اوضاع چنین نبوده 

است.
به گزارش اکوایران، تورم یکی از مهمترین متغیرهای اقتصادی است و افزایش این 
متغیر می‌تواند ثبات اقتصاد را به چالش بکشد. به طور کلی افزایش تورم می‌تواند از 
دو کانال »اقلام خوراکی« و »اقلام غیرخوراکی« رخ دهد. تورم در کالاهای خوراکی 
ناشی از افزایش قیمت کالاهای خوراکی، آشامیدنی و دخانیات است. به همین 
ترتیب، افزایش قیمت در کالاهای غیرخوراکی به تورم کالاها و خدمات غیرخوراکی 
و خدمات مثل مسکن و آموزش منجر می‌شود.در اقتصادهایی که روند تورم در 
آن‌ها نوسان چندانی ندارد و نوسانات قیمتی با شدت زیادی رخ نمی‌دهد، معمولا 
بین تورم اقلام خوراکی و تورم اقلام غیرخوراکی توازن وجود دارد. به عبارت دیگر، 
در این اقتصادها فشار تورم از سوی اقلام خوراکی تفاوت چندانی با فشار تورم از 
سوی اقلام غیرخوراکی ندارد. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که در آبان 
ماه 1403، این توازن در اکثر استان‌های ایران برقرار بوده است. در مقابل، چند 

استان شرایط خاصی را تجربه کرده‌اند.

صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری به سوریه منتفی شد

 تجارت با سوری‌ها در هاله‌ای از ابهام

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی  

برابر آرا هیات صادره در هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان سند مالکیت به شرح ذیل واقع در حوزه ثبتی اشنویه 

بخش۱۲ - ارومیه قریه درویش آباد پلاک ۴ - اصلی محرز گردیده است.
1- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 17746/88 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

مصلح خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۸ هیات.
2- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 35241/25 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

مصلح خاتمنژاد به شناسنامه شماره ۶۹۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۷ هیات.
3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 38480/47 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای 

سیدصدیق خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۸ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۰ هیات.
4- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 18323/09 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

صدیق خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۸ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۹ هیات.
5- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 67754/35 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ -اصلی مورد تقاضای آقایان 
فخرالدین و عبدالصمد و عبدالاحد شهرت هر سه خاتم نژاد به شناسنامهمی‌ی شماره ۲۹۵۰۱۳۶۸۱۸ و ۲۹۵۰۲۶۲۲۷۹ 
و  و ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۲  آرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۱  برابر  اشنویه  و ۲۹۵۰۴۰۰۳۱۰ صادره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۳ هیات.
6- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10537/26 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای عبدالخاق 

دانا به شناسنامه شماره ۲۲۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۶ هیات.
7- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10540/23 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ -اصلی مورد تقاضای آقای بایزدانا به 

شناسنامه شماره ۴ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۹۳ هیات.
8- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 14277/98 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقایان 
یاثر و مکائیل شهرت هر دو حمیدی سنگان به شناسنامهمی‌ی شماره ۱۰۸ و ۱۱۱۰ صادره اشنویه برابر آرای شماره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۵ هیات .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.‌‌16- ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 12818/87 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای آقای ایوب حسن‌زاده به شناسنامه شماره 

۲۹۵۰۰۸۸۴۸۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۶ هیات.
‌‌17- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5330/73 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای خانم یاسمن حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۷ هیات.
‌18- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5306/21 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌- اصلی مورد تقاضای خانم یاسمن حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۸ هیات .
‌19- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2359/53 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌- اصلی مورد تقاضای آقای ناصر 

حسن‌زاده به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۹ هیات.
‌‌20- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 7171/13 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای آقای ناصر حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۰ هیات.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/19
شناسه آگهی: 1840543تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/04

برای اجاره یک واحد آپارتمان ۸۵ 
متری در محله پونک تهران به 
نیاز است.  تومان  میلیارد  ودیعه یک 
این واحدِ  برای سکونت در  همچنین 
سه ساله باید ماهی ۲ میلیون تومان 

نیز پرداخت کرد.
محله پونک تهران، که همیشه یکی از 
مناطق محبوب و با دسترسی خوب به 
مرکز شهر بوده، این روزها شاهد افزایش 
چشمگیر قیمت اجاره مسکن است. از 
آنجا که پونک یک محله مرفه با امکانات 
رفاهی و آموزشی مناسب به شمار می‌رود، 
قیمت‌های اجاره در این منطقه به طرز قابل 
توجهی افزایش یافته‌اند و برای بسیاری از 
مستاجران، پیدا کردن واحدی مناسب، 
چالشی بزرگ محسوب می‌شود.اگر به 
اجاره یک واحد مسکونی در پونک فکر 
می‌کنید، باید بدانید که این روزها قیمت‌ها 
سر به فلک کشیده‌اند. به‌عنوان مثال، یک 
واحد آپارتمان ۱۴۵ متری نوساز با سال 
ساخت ۱۴۰۰، به همراه ودیعه‌ای یک 
میلیارد تومانی، ماهیانه ۶۰ میلیون تومان 
اجاره داده می‌شود. این واحد با متراژ بالا و 
امکانات جدید، گزینه‌ای برای خانواده‌هایی 
است که توان مالی بالایی دارند.در طرف 
دیگر، آپارتمان‌های کوچکتر نیز به‌طور 
مشابه با افزایش قیمت‌ها روبه‌رو شده‌اند. 
برای اجاره یک واحد ۷۵ متری نوساز در 

پونک، با ودیعه ۲۰۰ میلیون تومان، باید 
ماهیانه ۳۱ میلیون تومان اجاره پرداخت 
کنید. این افزایش قیمت‌ها در حالی است 
که بیشتر مستاجران ترجیح می‌دهند به 
جای پرداخت اجاره ماهیانه، واحدهایی 
را با رهن کامل انتخاب کنند. به گزارش 
اقتصادآنلاین ، اگر به رهن کامل علاقه‌مند 
باشید، گزینه‌های مختلفی پیش‌رو دارید. 
به‌عنوان مثال، با ۶۰۰ میلیون تومان 
ودیعه، می‌توانید یک واحد آپارتمان ۱۷ 
ساله ۶۰ متری را در پونک رهن کامل 

کنید. همچنین با یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان، واحدی ۸۸ متری و پنج 
ساله در این محله قابل رهن کامل است. 
این در حالی است که برای واحدی ۷۰ 
متری با سن بنای ۹ سال، با ۷۰۰ میلیون 
تومان ودیعه، می‌توانید رهن کامل کنید.
اگر به دنبال واحدهای کوچک‌تر و 
قدیمی‌تر باشید، شرایط کمی متفاوت 

است.
به‌طور مثال، یک آپارتمان ۶۰ متری که 
در سال ۱۳۸۸ ساخته شده، با ودیعه ۲۰۰ 

میلیون تومان و اجاره ماهیانه ۲۰ میلیون 
تومان در دسترس است. همینطور یک 
واحد ۶۵ متری با سن بنای ۱۶ سال، با 
۴۰۰ میلیون تومان ودیعه و اجاره ماهیانه 
۱۲ میلیون تومان قابل اجاره است.بازار 
اجاره خانه در پونک، مانند بسیاری از 
مناطق دیگر تهران، تحت تأثیر تورم 
و نوسانات اقتصادی قرار دارد. فشار بر 
مستاجران و افزایش هزینه‌های زندگی 
باعث شده که بسیاری از خانواده‌ها برای 
تأمین مسکن مناسب، به سراغ رهن‌های 
کامل بروند و گزینه‌های اجاره‌ای را کنار 
بگذارند. در حالی که قیمت‌ها در این محله 
بالا رفته، همچنان تقاضا برای اجاره مسکن 
زیاد است و بسیاری از افراد با بودجه‌های 
محدودتر، مجبورند به واحدهای کوچک‌تر 

یا قدیمی‌تر بسنده کنند.
در مجموع، قیمت‌های اجاره در پونک 
همچنان روندی صعودی دارند و به‌نظر 
می‌رسد که این وضعیت در آینده نزدیک 

نیز تغییرات چشمگیری نخواهد داشت.
برای مستاجران، این موضوع به معنی 
تلاش بیشتر برای تأمین بودجه‌ای 
است که بتواند به آن‌ها امکان سکونت 
در این منطقه را بدهد، محله‌ای که به 
دلیل موقعیت خوبش، همچنان یکی از 
محبوب‌ترین نقاط تهران برای زندگی به 

شمار می‌رود.

اجاره‌خانه ماهی ۶۰ میلیون تومان

قیمت اجاره خانه نجومی شد

معاون وزیر اقتصاد گفت: حاکمیت 
در کشورمان خیلی دیر به حوزه رمز 
ارز ورود کرده است در موضوع رمز 
ارز مردم جلوتر از حاکمیت بودند اما 
امیدواریم با تصمیمات درست و کم 

هزینه به اهداف مد نظر برسیم.
به گزارش ایلنا، هادی خان، معاون وزیر 
و دبیر شورای عالی مقابله و پیشگیری از 
جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
در رویداد ملی ارز دیجیتال»رمز آتی« با 
بیان اینکه امروز نحوه مدیریت رمز ارزها و 
چالش‌هایی که دارد یکی از بحث‌های داغ 
کشورهای مختلف در اجلاس‌هاست، اظهار 
داشت: همه کشورها بر این موضوع تاکید 
دارند که این حوزه فرصت جدیدی برای 
نظام پولی و مالی دنیاست و تمام رخدادها 
در کنارش اتفاق می‌افتد اما نقاط ضعف و 
تهدیدهایی هم وجود دارد که باید مدیریت 
شود.وی ادامه داد: یکی از چالش‌های جدی 
در کشورمان  رفتار سورپرایز شدن است که 
تقریبا وقتی اتفاقی می‌افتد فرهنگ عمومی 
و اذهان بازیگران اصلی و ذی ذینفان از قبل 
آماده نباشد.معاون وزیر با بیان اینکه اول 
باید به یک بلوغ فکری برسیم بعد بلوغ 

سیستم، تاکید کرد: حاکمیت در کشورمان 
خیلی دیر به حوزه رمز ارز ورود کرده است 
در موضوع رمز ارز مردم جلوتر از حاکمیت 
بودند اما امیدواریم با تصمیمات درست و 
کم هزینه به اهداف مد نظر برسیم.خانی 
افزود: ما خودمان را باید اول به مردم 
برسانیم، بعد به وضع قوانین و بایدهای 
موجود رسیدگی کنیم.وی تاکید کرد: یکی 
از ویژگی‌هایی که رمز ارز دارد این است که 
ارزش آن توسط حاکمیت تعیین نمی‌شود 
و این هم فرصت است هم تهدید. امیدواریم 
با رسمیت دادن بانک مرکزی به رمز ارزها 
در راستای فرهنگ سازی و آگاه سازی 
آن تلاش شود.معاون وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه مشکلاتی وجود دارد که هزینه‌های 
حاکمیت و کشور به خصوص مردم را در 
استفاده و بهره برداری از رمز ارز افزایش 
می‌‌دهد، گفت: اکنون برخی کشورهای 
اروپایی چه آسیایی چند تا کشور نگران 
این موضوع هستند چراکه این بازار  این 
ظرفیت و این استعداد را دارد که مجرمین 
از این ظرفیت استفاده گسترده‌تری کنند 
و  بر روی موضوع پولشویی و حمایت مالی 
تروریسم FATF تمرکز زیادی کرده 

است و یکی از موضوعات داغ این نهاد 
رمز ارزهاست و چالش جدی بر روی این 
موضوع در سایر کشورها ایجاد شده است. 
بنابراین در ملاحظات داخلی خودمان و 
بحث رمز ارزها به قوانین فرامرزی هم باید 
توجه شود تا بتوانیم از مزایای آن بهره 
ببریم.وی ادامه داد: در کشورمان دچار 
یک ذوق زدگی برای بازار رمز ارزها هستیم 
که این یک فرصت بسیار خوبی است اما 
همزمان در بسیاری از کشورها نگرانی‌هایی 
منعکس می‌شود و خاص یک کشور نیست 
البته ما در این حوزه خیلی عقب هستیم و 
خیلی هم دیر شروع کردیم. باید بپذیریم 

در مقایسه با دنیا در موضوع شناسایی و 
مدیریت فرصت‌های رمز ارز عقب هستیم.

خانی افزود: به عنوان‌مثال ژاپن یکی از 
کشورهای پیشرو در این موضوع است 
هم در بحث مقرره نویسی‌اش و هم بحث 
کنترل فرصت‌ها و تهدیدهای این موضوع 
پیشرو است. ما هم تلاش می‌کنیم که 
مرکز مالی نقش خودش را در این موضوع 
درست تعریف کند و درست هم بازی کند 
تحلیل دقیق فرصت‌ها و تحلیل دقیق 
تصمیم‌گیری درست ارائه شود. به شیوه‌ای 
که موضوع هیجانی و یا احساسی نشود و 
بعد به حال خودش رها شود و آسیب بزند.

معاون وزیر اقتصاد:

حاکمیت دیرتر از مردم وارد رمز ارزها شد


